²⁴ Ne tamen ista putes mendaci vatis ab ore
Dicta venire; Deus, Deus est, qui fatur ab alto,
Cui libertatem debes, vitamque receptam.
Qui, cum nil esses, facta te matris in aluo
Finxit, & aethereas vitalem eduxit in auras.
Ille ego (ait) qui de nihilo facio omnia solus:

Quis mihi enim, quis tum cum non imitabile mundi
Magni opus extruerem, pictique volumina cæli,
Supra omnes terras, supra mare & aëra latè
Exererem, velut expansi vaga carbasa veli,
Fulcirẽmque omnem solido fundamine molem,
Adiutor fuit, aut operas artẽmque locauit?

²⁵ Scilicet hæc fuso nuper quæ prodiit ære
Tarba Deum, mecum suspendit in aëre nubes?
Solibus arua coquit, rigat imbribus, educat auris?
Fatæque, fatorumque vices mortalibus agris

²² Deleui vt nebena
iniquitates tuas, &
quasi nebulã peccata
tua: reuertere ad me,
quoniam redemi te.

²³ Laudate cæli, quo-
niam misericordiam
fecit Dominus: iubi-
lare extrema terræ: re-
sonate montes lauda-
tionem, saltus & om-
ne lignum eius: quo-
niam redemit Domi-
nus Iacob, & Israëli
glorietur.

²⁴ Hæc dicit Domi-
nus redemptor tuus,
& formator tuus ex
vtero, Ego sum Do-
minus faciens omnia,
extendens cælos solus,
stabilis terram, &
nullus mecum.

²⁵ Irrita faciens signa
diuinorum, & arolos
in furorem vertens.
Conuertens sapientes
retorsum: & scientiã
eorum stultã faciens.

26 Suscitans verbum
serui sui, & consilium
nuntiorum suorum
complens: Qui di-
co Ierusalem, Ha-
bitaberis: & ciuitari-
bus Iudæ, Aedificabi-
mini, & deserta eius
suscitabo.

Dispensat, nutuque suo veruque regitque?
Imò ego (namque tibi sacris ventura propinquis
Pandere fata lubet) cum plena adoleuerit ætas
Temporis, & mea iam fessi promissa reposcent
Mortales, sese terris ostendere Natum
Ipse iubebo meum, calo ille beata relicto
Nuntia legatis missis huc sparget & illuc,
Nuntia lætitiæ nunquam auro audita priore.
Illius os ego tum & vocem, demissaque celo
Verba regam; non illa vagum sine fruge per orbem
Iacta, procellosis per inane ferentur ab Austris,
Sed, dum mundus erit, sulco commissa fideli
Aeternos parient redinuo semine fructus:
At quæ augur canit, & frustra consultus aruspex,
Irrita ventosis dabo diripienda procellis:
Auguribus rabiem immittam dirumque furorem,
Ut iam nec fari, mutire, nec hiscere possint,
Ridiculi populis, quibus ante futura canebant.
Qui verò sapere ante alios, multaque videntur
Cognitione graues, tantus pavor obruet, ut mox
Confessi sua conuictiq; asserta retractent,
Errorisque suos admissio lumine damnent.

Hæc faciam: verum hæc nostri tibi pignus habeto
Promissi, ô Solyma, ô superum augustissima sedes.
Respice me, nec tu motus horresce futuros,
Nec quas prædicunt portenta minacia clades,
Aio tibi: non si tua mænia barbarus olim,
Vicis que plateasque vnco proscindat aratro,
Desertam patiar: confide, habitabere plena
Ciuiibus, & multa fecundis prole colonis:
Vrbibus ille tuis nequicquam incendia iactet,
Ter si vastentur, ter structa mole resurgent,
Et calum pinnis, & turribus æthera tangent,
Me celi terræq; Deo, pelagique profundi
Instaurante opus & veteres reparante ruinas.